AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ASD AUTOTRANSPORTI” SH.P.K

Neni 1
Emértimi i shoqerise

Znj.Nxhiko Kalaj e datelindjes 09 Janar 1980 me numer personal 105109094 A, eshte
ortak i vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “ ASD
AUTOTRANSPORTI" shpk

Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date
14.04.2008" Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shogérisé “ASD AUTOTRANSPORTI” shpk éshté ne Lagjja e Siperme,Rruga
Hodo Zeqiri Nr.12 godina nr.6, kati 1, Dukati i Ri,Viore.

Shogéria mund té ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés s&
Shqipérisé ashtu dhe jashté saj. Shogéria sipas parashikimeve té kétij statuti dhe
legjislacioni né fuqi, mund t& hapé si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, qendra dhe
pérfaqési apo filiale, degé dhe shoqéri té tjera,

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shogeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me
20.04.2032. Ky afat mund té ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim t& ortakut te
shogerise.

MNeni 4
Objekti

Obijekti
Objekti i shogérisé do te jete si vijon :
Riparime te koshave te mbeturinave te qytetit,mirembaijtje, larje lyerje,drejtime te
koshave. Aktivitete ne fushen e ndertimit, per zbatime, ndertime shume kateshe civile,
industriale, turistike, bujgesore duke perfshire prodhimin,tregetimin e materialeve te



ndertimit, blerje dhe shitjesh, tregetim inertesh, makineri germimi, shpime dhe
nivelime, sherbime ndertimore , import, eksport te materleve, kanalizime, ujesjellesa,
rruge, prova laboratorike te materialeve te ndertimit dhe prodhimeve te betonit e
betonarmeje, punime karpantierije, metalike,rikostruksion godinash civile e ekonomike,
veshje fasadash ,shfrytezim te lendes drusore pyllezime etj.Transport nderkombetar
dhe kombetar mallrash per vete dhe per te trete. Prodhim paletash

druri,bar kafe,lavazho, sherbim karotreci, gomisteri,sherbime mekanike, elekto-aute,
lyerje rimorkiosh dhe demonizim makinash, pjese te perdorura makinash,oficine
mekanike prerje metalesh, kthim dhe saldim metalesh.

Eksport - import dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit,
materiale e pajisje industriale, mekanike, elektrike, hidraulike, hidrosanitare, dhe te
tjera.

Neni 5
Kapitali i regjistruar

Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shogéri éshte 100.000 leke
(njegindemije ) , numri i pjeseve eshte 1 ( nje) kuot.Pjesemarrja ne pergindje eshte
100%(me vlere 100,000 leke) e ortakut te shogerise.

Kapitali zoterohet 100% nga Ortaku i shoqgerise Znj.Nxhiko Kalaj

Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se
pergjithshme te shogerise .

Neni 6
Drejtimi dhe administrimit

Organet drejtuese te shogerise jane :
Asambleja e pergjitheshme e shogerise
Administratori i shogerise

Shogeria administrohet prej nje Administratori te vetem. Administratori i shogerise do
te jete ortaku Znj.Nxhiko Kalaj i datelindjes 09 Janar 1980 me numer personal
105109094 A,

Vlore me , 20 Prill 2022

ORTAKET E SHOQERISE
Znj.Nxhiko Kalaj




